PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 203/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 71/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO
DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. CONTRATADO: ADÃO
BOAVENTURA DE SOUZA, inscrito no CPF nº 356.549.078-08. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 203/2025, cujo objeto é a locação de um poço artesiano localizado na
fazenda Santa Terezinha, Povoado de Alagadiço, Mulungu do Morro, para abastecimento e
fornecimento de água 03 dias na semana aos moradores da comunidade local ou conforme
necessidade, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município.
Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 31/12/2025
estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de
dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 204/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 72/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.
CONTRATADO/LOCADOR: Everaldo Batista e Silva, inscrito no CPF nº 267.761.398-06.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato nº 204/2025, cujo objeto é a locação de um
poço artesiano localizado na fazenda Santo Antônio, Povoado de Recifinho, Mulungu do
Morro/BA, para abastecimentos e fornecimento de água, sendo 02 dois dias na semana ou
conforme a necessidade dos moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura deste Município. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133,
de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 209/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 73/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.
CONTRATADO/LOCADOR: PEDRO NOVAIS DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 023.722.945-
55. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato nº 209/2025, cujo objeto é a locação do
imóvel localizado na Praça da Igreja nº 184 no Povoado de Lagoa Nova I, Município de Mulungu
do Morro/Ba, para funcionamento de um depósito para a guarda de materiais diversos, de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e da Prefeitura Municipal de Mulungu do
Morro/BA. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
21/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do
Morro/Ba, 19 de dezembro de 2025. Assinaturas: Acácio Teles dos Santos-Prefeito Municipal-
Locatário / Pedro Novais dos Santos-Locador.

		2026-01-28T15:31:36-0300